МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМ. В.А.ГОРИШНЕГО»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г.                                                                                                            № 510

«О создании комиссии по контролю
за организацией и качеством питания
обучающихся в 2023/2024 учебном году»

Согласно  Федеральному Закону от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Закону Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республики Крым», Приказу Государственного
комитета по ценам и тарифам Республики Крым от 22.01.015 г. №3/2 "Об утверждении
предельных наценок на продукцию (товары), реализуемую предприятиями общественного
питания в общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и
высших учебных заведениях на территории Республики Крым",  Постановлению
Правительства Российской Федерации от 07 марта 1995 года № 239 «О мерах по
упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», в соответствии с
Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения", Постановления Главного государственного санитарного и врача
РФ от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил
СП3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию
и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях  распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественную   комиссию по проверке и   контролю за организацией и качеством
питания обучающихся в МБОУ «СОШ № 6 им. В.А. Горишнего»
2. Утвердить состав комиссии:
Председатель комиссии
- И.А. Клименко – директор МБОУ «СОШ №6 им. В.А. Горишнего».
Члены комиссии
А.В. Царук –социальный педагог.
Л.И. Шаповалова – медицинская сестра.
И.Л. Филатова – заместитель директора по УВР.
О.С. Осадчая – заместитель директора по АХЧ.
3. Результаты   контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на
общешкольных и классных родительских собраниях

(отв. Царук А.В., клас. рук., постоянно)
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       И.А. Клименко

http://monm.rk.gov.ru/file/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%20%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%B0%D0%BC%20%D0%B8%20%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%84%D0%B0%D0%BC%20%D0%A0%D0%B5%D1%81%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8.rtf
http://monm.rk.gov.ru/file/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%20%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%B0%D0%BC%20%D0%B8%20%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%84%D0%B0%D0%BC%20%D0%A0%D0%B5%D1%81%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8.rtf
http://monm.rk.gov.ru/file/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%20%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%B0%D0%BC%20%D0%B8%20%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%84%D0%B0%D0%BC%20%D0%A0%D0%B5%D1%81%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8.rtf
http://monm.rk.gov.ru/file/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%20%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%B0%D0%BC%20%D0%B8%20%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%84%D0%B0%D0%BC%20%D0%A0%D0%B5%D1%81%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8.rtf
http://monm.rk.gov.ru/file/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%20%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%B0%D0%BC%20%D0%B8%20%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%84%D0%B0%D0%BC%20%D0%A0%D0%B5%D1%81%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8.rtf

		2023-09-01T13:16:03+0300
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.А. Горишнего» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	Клименко Ирина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью